Eiusdē/ q̄ quilibet abbas ordinis pōt ab-
soluere fratres sui monasterij/ z eos q̄ ad
ordinē accedūt/a vinculo excōicatiōis/ p̄
appositōe ignis/ p̄ violēta manuū iniecti-
one in clericū/ v̄l aliā religiosā psonā/ z p̄
cōicatiōe cū excōicat⁹/mediāte p̄nia salutari

Alexander Ep̄us seru⁹ seruoꝝ dei.
Dilectis filijs abbatib⁹
cisterciēn̄ ordinis. Salutē z aplicā bñdictionē.
Cū sitis arti⁹ diuinis obsequijs dediti v̄re reli-
gionis p̄sideratōe cōpellimur p̄fina q̄eti v̄re ca-
ritate p̄spicere/ et grām n̄ram sp̄aliē indulgere.
Ea p̄p̄ dilecti i dño filij pijs postulatiōib⁹ v̄ris
luducti p̄tib⁹ vob̄ l̄ris indulgem⁹/ vt vnusq̄sq; v̄rm̄ f̄res mona-

steris sui/si q̄ cū ad cōuersionē ei⁹ accedūt vel postea p̄fessi fue-
runt/q̄ p̄ ap̄ositiōe ignis/aut p̄ violēta manuū iniectiōe i cleri-
cū/vel aliā religiosā p̄sonā viculo teneant̄ excōicatōis astricti/
vel q̄ excōicat̄ cōicauerint/de auctoritate nostra/facultatē ha-
beat absoluendi/et penitētiā iniūgēdi/quā videritis salutarē.
Datū tusculanē. Monas martij.

Eiusdē/Quod abbatib⁹ deponēdis si cōmo-
niti sue p̄latiōi sp̄ote cedere noluerint/nō
licet ad sedē ap̄lica m̄ appellare/aut reatū
defendere. Quod licet abbatib⁹ nouicios su-
os benedicere/et alia que ad illud officiū
p̄tinent exercere/etiā si ab ep̄iscopis b̄ndi-
ctiōe petita et negata benedicti non sint.
Quod si ep̄i aliq̄d ab abbatib⁹ p̄tra p̄uilegia
ordinis petierit/licet eis auctoritate ap̄li-
ca denegare/ne occasiōe ista ordo/q̄ hac-
tenus liber extitit/seruituti subijciat̄ Quod si
ep̄i aliquā cōtra ordinis libertates ferāt
excōicationis sententiā irrita decernit̄.

Alexander Ep̄s seruus seruoz dei
Dilectis filijs Alexan-
dro cisterciē abbati/et vniuersis eiusdē ordi-
nis abbatib⁹ tā p̄sentib⁹ q̄ futuris canonicē
instituedis imp̄petuū. Attēdentes quō vos a
secularis vite latitudine cōuersos/om̄ps et de-
mens d̄ns ad anguste porte deduxit introitū/
et vos tanq̄ a carne ad ip̄ē sepauit/gaudio gau-
dem⁹/et in t̄na mētis leticia et exultatōe iocūditatis replemur/

monētes pariter et exhortati/ut sollicita intētionē nitamini in
 vasis vestris oleū deferre/quaten⁹ cū media nocte clamor fa-
 ctus fuerit/accensis lampadib⁹ vestris sponsi mereamini tha-
 lamū introire/et iusticie beatitudinē recipere que vobis est re-
 seruata in celis. Quapropter qz vos elegit dñs in hereditatē
 sibi/et a longe de alto respexit/paci et trāquillitati vestre quātū
 nobis gratia diuina concedit/pspicere cupiē/aplica vobis au-
 ctoritate cōcedimus et indulgem⁹/ut abbates vestri ordinis q̄
 aliquo crimine fama publica resp̄si/aut publice cōuicti/a p̄ri-
 bus abbatib⁹ fm formā ordinis cōmoniti/sue p̄lationi sponte
 cedere noluerint/ad sedē aplicam appellandi facultatē nō ha-
 beant/aut suū reatū p̄ p̄sonas aliquas defendendi. Sanctim⁹
 p̄terea ut si ep̄i tertio cū humilitate et deuotione sicut cōuenit
 requisiti substitutos abbates bñdicere forte renuerint/eisdem
 abbatib⁹ liceat nouicios p̄prios benedicere/et alia que ad illd
 officiū p̄tinent exercere/donec ep̄i ipsi duriciā suā recogitent/et
 abbates benedicēdos/benedicere nō recusent. Sane si ep̄i ali-
 quid ab abbatib⁹ p̄ter obedientiā debitā cōtra libertatē ordi-
 nis a p̄decessorib⁹ nostris et vobis indultā expetierint/liberum
 sit eisdē abbatib⁹ auctoritate aplicā denegare quod petiē/ne
 occasione ista ordo ipse/qui hacten⁹ liber extitit/ppetue serui-
 tutis laqueo vinciat. *Et* si ep̄i aliquā p̄pter hoc in p̄sonas vel
 ecclesias vestras sentētiam p̄mulgauerint/eandē sentētiam tāq̄
 contra aplicē sedis indulta platā/irritā fore sanctim⁹. Decerni-
 mus ergo ut nulli oīno hominū liceat hanc paginā nostre con-
 stitutiōis infringere/vel ei aliquaten⁹ cōtraire. Si qua igit̄ in
 futurū ecclesiastica secularisue p̄sona hanc nostre cōstitutiōis
 paginā sciens cōtra eam temere venire tēptauerit/sc̄do/tertio
 ue cōmonita/nisi p̄sūptionē suā digna satisfactiōe correxerit/
 potestatis/honorisq̄ sui dignitate careat/reāq̄ se diuino iudi-
 cio existere de p̄petrata iniquitate cognoscat/et a sacratissimo
 corpore ac sanguine dei/et dñi redēptoris nostri iesu christi ali-
 ena fiat/atq̄ in extremo examine districte vltiōi subiaceat/cū-
 ctis autē hanc nostrā cōstitutiōnē seruantib⁹ sit pax dñi nostri
 iesu christi/quaten⁹ et hic fructū bone actionis p̄cipiāt/et apud